
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
от 15.07.2015 г. № 2659 

 
 
 
 
 
О подготовке проведения 
Северо-Кавказского молодежного  
образовательного форума «Машук-2015» 
 
  В соответствии с Федеральным законом от 7 февраля 2011 года №3-ФЗ 
«О полиции», руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации   
№ 196-ФЗ от 10 декабря 1995 года «О безопасности дорожного движения», с 
целью обеспечения  безопасности дорожного движения и участников Северо-
Кавказского молодежного образовательного форума «Машук-2015», – 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Принять участие в подготовке и проведении Северо-Кавказского 

молодежного образовательного форума «Машук-2015». 
2. Рекомендовать отделу МВД России по городу Пятигорску        

(Горский С.Н.) в рамках полномочий, предоставленных Федеральным законом 
от 7 февраля 2011 года №3-ФЗ «О полиции» принять меры к ограничению 
движения автотранспортных средств на участке дороги горы Машук от 
поворота в гостиничный комплекс «Затерянный рай» до въезда в лагерь 
«Салют» в период с 24 июля по 07 августа 2015 года. 

3. Рекомендовать МУ «Управление архитектуры, строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Пятигорска» 
(Пантелеев Е.С.) разработать и утвердить в установленном порядке схему 
организации дорожного движения на указанном участке улично-дорожной 
сети, предусмотрев установку временных дорожных знаков и информационных 
указателей (панно) в соответствии со схемой движения транспортных средств, 
на период проведения мероприятий, устранить несанкционированные съезды. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Пятигорска Фисенко В.М. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит официальному опубликованию. 
 

Исполняющий обязанности 
главы администрации города Пятигорска         Д.Ю. Ворошилов 


